
 

       

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “BORSELLINO-

AJELLO” 

MAZARA DEL VALLO 
via S. Caterina, 3 - 91026 Mazara del Vallo – Tel. 0923-907577 – Fax 0923-948777 - c.f. 

91036650819  

  tpic844003@pec.istruzione.it    tpic844003@istruzione.it 

 

 

 

 

                                                                      Mazara del Vallo, 06/11/2019 

 

Ai  Componenti del GLI 

 

All’Albo dell’Istituto 

 

Al sito web dell’Istituto 

 

     Sede 
 

Oggetto: Decreto di costituzione del G.L.I. (Gruppo di Lavoro per l’Inclusività). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 104/92, art. 15, comma 2 

VISTA  la legge 170/2010 

VISTA  la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012 

               VISTA   la Circolare  Ministeriale n. 8 del 6/3/2013 Prot. n. 561   

VISTA   la Circolare USR  

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Docenti  del 29/09/2015    

TENUTO CONTO delle competenze e delle esperienze pregresse dei componenti del GLI 

VISTA la disponibilità degli interessati 

 

DECRETA 

 

la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione GLI per l’a.s. 2019/2020 così 

composto: 

• Dirigente Scolastico: Dott.ssa Eleonora Pipitone 

• Docenti curriculare: Margherita Gaudioso, Sorrentino Maria, Vaiana Giovanna 

• Docenti di sostegno: Giacalone Liliana, Marascia Stefania 

• Referenti dei docenti di sostegno: Saffiotti Vita, Giacalone Gaetano  

mailto:tpic844003@pec.istruzione.it
mailto:tpic844003@istruzione.it


• Alla Funzione Strumentale Area 3: Allegra Vincenza                               

• Rappresentanti dei genitori: Sig.ra Spedale Patrizia, Sig.ra Bellomo Caterina, Sig.ra 

Ribisi Valeria e Sig.ra Gancitano Caterina 

• Referente CTRH: Prof.: Gianni Maria Crisafulli 

• Componenti Dipartimento di Neuropsichiatria Infantile ASL n° 9 di Mazara del 

Vallo: Dott.ssa Maria Tranchida e Dott. Nicolò Foderà 

 

Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione, così come sopra costituito e composto, svolgerà le seguenti 

funzioni: 

 

1. rilevazione degli alunni con Bisogni educativi speciali (BES) presenti nella scuola; 

2. raccolta e documentazione degli interventi didattico-educativi già posti in essere e 

predisposizione di ulteriori piani di intervento; 

3. focus/confronto sui casi, consulenza e supporto sulle strategie e sulle metodologie di 

gestione dei singoli alunni e delle classi; 

4. rilevazione, monitoraggio e valutazione del grado di inclusività della scuola; 

5. raccolta e coordinamento delle proposte formulate dei singoli GLH Operativi; 

6. elaborazione di una proposta di Piano Annuale per l’Inclusività riferito a tutti gli alunni 

con BES, da redigere entro il mese di giugno di ogni anno scolastico. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Eleonora Pipitone 


